

**Prof. dr hab. TOMASZ BORECKI**  
**Przewodniczący**  
**Rady Naukowej IBL**

**dr hab. JANUSZ CZEREPKO**  
**Dyrektor**  
**Instytutu Badawczego Leśnictwa**

*Szanowny Panie Przewodniczący,  
Szanowny Panie Dyrektore,*

*W imieniu Rady Naukowej i Dyrekcji Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego składamy Dyrekcji, Radzie Naukowej i Pracownikom Instytutu Badawczego Leśnictwa serdeczne gratulacje i wyrazy najwyższego uznania z okazji Jubileuszu 85 – Lecia.*

*Kiedy 85 lat temu powstawał Wasz Instytut pojęcie ochrony środowiska odnosiło się zaledwie do ochrony przyrody. Dzisiaj Instytut prowadzi działania związane z realizacją strategii zrównoważonego rozwoju kraju, monitoruje stan środowiska leśnego, a zwłaszcza ginących gatunków roślin i zwierząt. Kadra naukowa Instytutu wykonuje szczególną misję w zakresie naukowych i praktycznych podstaw gospodarowania zasobów leśnych. W Instytucie funkcjonują certyfikowane laboratoria badawcze wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt służący społeczeństwu i nauce, a wyniki prowadzonych badań i ich wykorzystanie przez praktykę leśną wpłynęły na wzrost zdrowotności i odporności drzewostanów, na zwiększenie stabilności i trwałości ekosystemów leśnych, na zachowanie leśnej różnorodności biologicznej.*

*Historia naszego kraju niewielu organizacjom państwowym dała możliwość działania przez 85 lat na rzecz Państwa i jego obywateli. Niewiele instytucji w Polsce może poszczycić się takim okresem nieprzerwanej działalności. Zawsze potrafiliście, nawet w najbardziej krytycznych momentach i zawirowaniach historii wypełniać dobrze swoje statutowe zadania.*

*Tym wszystkim, którzy tworzyli Instytut, pracowali w nim, i obecnie w nim pracują należą się słowa szczególnego uznania za wkład pracy, jaki włożyli do osiągnięcia zakładanych celów.*

*Życzymy, aby dokonania Instytutu mogły być wykorzystywane przez środowiska naukowo – badawcze innych jednostek naukowych do rozwiązywania problemów związanych z ochroną środowiska, a międzynarodowa współpraca zaowocowała wejściem w nowe obszary badawcze.*

*Życząc kolejnych wspaniałych rocznic oraz sukcesów w realizacji obecnych i przyszłych zamierzeń, a także wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, łączymy serdeczne pozdrowienia dla Dyrekcji, Rady Naukowej i Pracowników Waszego Instytutu.*

*Z wyrazami szacunku*

*Prof. dr hab. Barbara Gworek*

*Dyrektor IOŚ-PIB*

*Prof. dr hab. Maciej Sadowski*

*Przewodniczący Rady Naukowej IOŚ-PIB*